
 

1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 
 

FAGRON a.s. 
se sídlem Holická 1098/31m, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČ: 467 09 355 
DIČ: CZ46709355 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxx člen představenstva 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10108 
(dále jen „objednatel”) 
na straně jedné 
 
a 
 
Státní veterinární ústav Olomouc 
se sídlem Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 
IČ: 13642103 
DIČ: CZ13642103, SVÚ Olomouc není plátcem DPH 
zastoupená doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA, ředitelem ústavu 
státní příspěvková organizace 
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-303 
(dále jen „zhotovitel”) 
na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 
Rámcovou smlouvu o dílo 

I.  
Předmět smlouvy, specifikace Díla 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provádění Díla 
zhotovitelem pro objednatele spočívajícího v provádění laboratorních rozborů (zkoušek), zejména: 

- zkoušení mikrobiologické, případně chemické nezávadnosti nesterilních výrobků v souladu 
s požadavky lékopisů v platném znění, nebo jiných předpisů dle požadavků objednatele, 

- mikrobiologická kontrola prostředí, 
- mikrobiologické, případně chemické zkoušení vod, 

a vydávat o těchto rozborech Protokoly o zkoušce (dále jen „Dílo”) a úprava způsobu uzavírání 
dílčích smluv o dílo. Specifikace Díla, množství, rozsah, jakož i další požadavky na provedení Díla, 
budou vždy specifikovány a popsány v dílčí objednávce objednatele. Tato smlouva upravuje 
vzájemné vztahy, práva a povinnosti mezi oběma stranami. 

2. Smluvní strany se zavazují, že za podmínek stanovených v této rámcové smlouvě budou spolu 
uzavírat dílčí smlouvy o dílo (dále jen „dílčí smlouva“), kterými bude zhotovitel zavázán provést pro 
objednatele na svůj náklad a nebezpečí určité Dílo a objednatel bude zavázán Dílo převzít 
a zaplatit za ně zhotoviteli cenu za jeho provedení. 
Pro vyloučení pochybností se stanoví, že tato Rámcová smlouva negarantuje počet ani rozsah 
objednávek objednatele. 

3. Dílo bude prováděno na základě písemných objednávek objednatele. Dílo bude prováděno 
v souladu a v rozsahu stanoveném dílčí smlouvou o dílo. 

4. Dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v ČR pro 
Správnou výrobní a distribuční praxi léčivých látek a přípravků, dále podle této smlouvy, podle dílčí 
smlouvy, jakož i v souladu s podklady předanými zhotoviteli ke dni uzavření dílčí smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý co do rozsahu svých znalostí, odbornosti, zkušeností, 
materiálního a personálního vybavení k provádění Díla dle této smlouvy. 



 

2 

6. Zhotovitel prohlašuje, že byl objednatelem informován o povaze prováděného Díla s ohledem na 
jeho vlastnosti a je si plně vědom možných rizik s jeho prováděním spojených, který by mohly 
představovat nebezpečí pro jeho prostory, zařízení, personál, ostatní suroviny či ostatní přípravky. 

7. Zhotovitel deklaruje, že je držitelem certifikátu SÚKL a Osvědčení o akreditaci. Platné verze 
Osvědčení o akreditaci a Certifikátu SVP jsou přístupné na webových stránkách SVÚ Olomouc. 

II. 
Objednávky 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele činnosti popsané v čl. I odst. 1 této smlouvy, a to 
na základě objednávek objednatele. Objednávky je možno činit e-mailem, faxem či jinými 
komunikačními prostředky umožňujícími záznam. 

2. Objednávka bude obsahovat: 
· číslo objednávky, 
· identifikační údaje objednatele, 
· termín provedení Díla, 
· specifikace Díla, množství, rozsah, jakož i další požadavky na provedení Díla, 
· seznam požadovaných dokladů (atestů, protokolů a podobných dokumentů), 
· jméno a podpis osoby oprávněné vystavovat za objednatele objednávky. 

V případě, že v objednávce není uveden termín provedení Díla, smluvní strany sjednávají, že Dílo 
bude provedeno nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne uzavření dílčí smlouvy. 
Objednávky jsou za objednatele oprávněny činit pracovníci Oddělení kontroly jakosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že dílčí smlouva je uzavřena dnem, kdy písemné potvrzení objednávky 
dojde objednateli. V případě, že zhotovitel ve lhůtě do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
objednávky objednateli objednávku nepotvrdí ani mu nesdělí, že objednávku odmítá, má se za to, 
že dílčí smlouva je uzavřena třetím pracovním dnem ode dne doručení objednávky zhotoviteli. 

4. Dílčí smlouva se řídí podmínkami sjednanými v příslušné dílčí smlouvě, této smlouvě 
a ustanoveními příslušných platných právních předpisů, přičemž přednost jednotlivých pramenů 
úpravy je dána výše uvedeným pořadím. 

5. Každou dílčí smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. 
III. 

Termíny plnění zhotovitele 
1. Zhotovitel zahájí provádění Díla tak, aby dokončil Dílo v dohodnutém termínu uvedeném v dílčí 

smlouvě, kdy jej také předá objednateli. 
Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

2. Zhotovitel je povinen přerušit provádění Díla na základě rozhodnutí objednatele a dále v případě, 
že zjistí při provádění Díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. 
Tuto skutečnost je zhotovitel povinen oznámit bezodkladně, nejpozději do 2 pracovních dnů 
objednateli a obě strany uzavřou dohodu o změně provedení Díla a podmínkách jeho provedení. 

3. Pokud dojde k přerušení zhotovování Díla z viny objednatele nebo díky překážkám z vyšší moci, 
prodlužuje se o dobu přerušení termín dokončení Díla. 

IV. 
Předání Díla 

1. Zhotovitel je povinen předat řádně provedené Dílo objednateli v termínu dle čl. III odst. 2 této 
smlouvy. 
Objednatel je povinen si řádně provedené Dílo převzít. Převzetí Díla se uskuteční v sídle 
objednatele, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

2. Zhotovitel bude zasílat Protokoly o zkoušce společně s fakturou objednateli poštou nebo budou 
předány osobně (dle dohody). Na požadavek objednatele bude výsledek sdělen e-mailem (pouze 
jako informativní kopie). Kopie protokolu o zkouškách bude archivována po dobu 5 let od 
provedení zkoušky. 

3. Jestliže objednatel odmítne Dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou 
svá stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které odmítl objednatel Dílo 
nebo jeho část převzít, se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. 

 
V. 



 

3 

Cena za Dílo 
1. Cena Díla bude určena na základě ceníku, který tvoří přílohu č.1 k této Rámcové smlouvě. 

Podpisem této Rámcové smlouvy objednatel stvrzuje, že se seznámil s ceníkem zhotovitele. 
Zhotovitel je oprávněn po dobu trvání této Rámcové smlouvy aktualizovat ceník, který je přílohou 
č. 1 této smlouvy. Nový ceník nahrazuje ceník do té doby platný. O této skutečnosti je zhotovitel 
povinen objednatele písemně informovat a zaslat objednateli nový ceník ve lhůtě nejméně 20 
pracovních dní před datem účinnosti této změny. V případě, že objednatel s novým ceníkem 
nesouhlasí, má právo bez dalšího od této smlouvy odstoupit. 

2. Výše uvedená cena je stanovena v její maximální výši a za plně dokončené a předané Dílo 
a obsahuje veškeré náklady pro kvalitní a úplné provedení Díla. Do ceny jsou zahrnuty veškeré 
náklady zhotovitele na vytvoření celého Díla. 

3. Součástí sjednané ceny jsou i práce a dodávky, které v podkladech nebo popise Díla uvedeny 
nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo mohl 
vědět. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny Díla provedením Díla (tj. dnem předání dokončeného 
díla objednateli, po odstranění vad a nedodělků). 

2. Cena Díla je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem, a to ve lhůtě 
nejpozději do 45 dnů ode dne jejího vystavení. 

3. Všechny faktury musí obsahovat náležitosti požadované zákonem o účetnictví a zákonem o DPH. 
Fakturu bez předepsaných náležitostí, nebo jinak vadnou, objednatel vrátí zhotoviteli k jejímu 
přepracování a lhůta k jejímu zaplacení počne běžet až od doručení přepracované odpovídající 
faktury obsahující předepsané náležitosti. 

VII. 
Způsob provádění Díla 

1. Při plnění smlouvy musí zhotovitel důsledně respektovat obecně závazné předpisy a platné normy 
a nese plnou odpovědnost za jejich případné porušení. 

2. Místem provádění Díla je sídlo zhotovitele. 
3. Odběr vzorků provádí objednatel, který je dopraví do sídla zhotovitele. Vzorky bude přebírat 

pověřený pracovník zhotovitele. 
4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas, s odbornou péčí a předat jej objednateli ve lhůtě 

dle čl. III odst. 1 této smlouvy bez vad a nedodělků. 
5. Zhotovitel není oprávněn sjednat k provedení Díla či jeho části třetí osobu bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele a bez předchozího schválení příslušné smlouvy objednatelem. 
6. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli v nutném rozsahu potřebnou součinnost, jejíž 

potřeba vznikne při provádění Díla. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré 
informace a znalosti potřebné k řádnému provedení Díla. Objednatel se dále zavazuje 
spolupracovat při řešení závad a nedostatků a neprodleně uplatňovat své připomínky. 

7. Zhotovitel není oprávněn provádět na Díle objednatelem neschválené změny v rozporu 
s podmínkami této smlouvy, které by mohly mít nepříznivý dopad na jakost Díla. 

8. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla informovat objednatele o skutečnostech, které 
mohou mít vliv na provedení Díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat 
s náležitou odbornou péčí a oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své 
činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu 
plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu smlouvy 
neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit. Všechna upozornění činí zhotovitel vůči 
objednateli bez zbytečného odkladu, a to písemně (např. e-mailem či faxem), v opačném případě 
se má za to, že objednatele neupozornil. 

9. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění Díla, a to kdykoli o to požádá a zhotovitel je 
povinen objednateli tuto kontrolu umožnit a poskytnout pro její provedení veškerou potřebnou 
součinnost. Objednatel má rovněž právo provést u zhotovitele audit činností potřebných pro 
splnění této smlouvy, jakož i dílčích smluv. 

10. Obě strany určují osoby odpovědné za řešení a vyřizování záležitostí vyplývajících ze vzájemné 
součinnosti. 
Odpovědnou osobou za objednatele je Manažer kontroly jakosti nebo jeho zástupce. 



 

4 

Odpovědnou osobou za zhotovitele jsou manažer kvality a vedoucí oddělení: 
oddělení speciální mikrobiologie, oddělení hygieny potravin a krmiv, oddělení chemie, biochemie a 
radiologie a oddělení cizorodých látek. 

VIII. 
Nebezpečí škody na věci 

1. Nebezpečí škody na věci přechází ze zhotovitele na objednatele dnem převzetí Díla. 
IX. 

Vady Díla a záruka za jakost 
1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Má-li Dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti zhotovitele 

z vadného plnění. 
2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vadu Díla bez zbytečného odkladu poté, kdy ji zjistil nebo 

při náležité pozornosti zjistit měl. 
3. Má-li Dílo vadu a je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má objednatel práva dle ust. § 

2106 občanského zákoníku a je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel 
práva dle ust. § 2107 občanského zákoníku. 

4. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vady opravou věci, zavazuje se zhotovitel 
odstranit vady Díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a předmětu 
odstranění vady sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 pracovních dnů od doručení 
reklamace objednatele, má objednatel právo na slevu z ceny Díla minimálně ve výši 20%. 

6. Pokud dojde ke spornému výsledku zkoušky, zhotovitel a objednatel souhlasí s provedením 
zkoušky u třetí nezávislé osoby, které splňuje požadavky na provedení této zkoušky. Výsledku 
zkoušky třetí nezávislou osobou jsou rozhodné pro uzavření výsledku zkoušky. Zkoušku uhradí 
zhotovitel. 

X. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s řádným a včasným zaplacením ceny Díla náleží zhotoviteli 
smluvní pokuta za každý započatý den prodlení ve výši 0,05 % z ceny Díla. Částka je považována 
za zaplacenou v okamžiku připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

3. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 
4. Smluvní pokuta je splatná do 10 pracovních dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 

směru druhé straně doručena. 
XI. 

Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 

tři měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 
výpověď druhé smluvní straně doručena. 

3. Tato smlouva může být zrušena rovněž písemnou dohodou smluvních stran. 
 

XII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo na 
odstoupení od této smlouvy, jakož i od jakékoli z dílčích smluv, se považují tyto okolnosti: 

a) prodlení zhotovitele s řádným a včasným provedením Díla přesáhne 14 pracovních dní, 
b) neprovádění Díla zhotovitelem v souladu s touto či dílčí smlouvou a příslušnými právními 

předpisy a zhotovitel byl na toto porušení objednatelem alespoň 1x písemně upozorněn 
a přiměřené době nesjednal nápravu, 

c) prodlení objednatele s úhradou faktury přesahující 30 kalendářních dnů od splatnosti. 



 

5 

2. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že bylo proti druhé 
smluvní straně zahájeno insolvenční řízení. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení. 

4. Tímto není dotčena možnost odstoupení podle obecných ustanovení příslušných právních 
předpisů. 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je pro smluvní strany závazná v celém svém obsahu a může být měněna nebo 
doplňována jen písemnými, oboustranně odsouhlasenými dodatky. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, seznámily se s celým jejím obsahem, 

porozuměly mu, a že smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Smluvní strany rovněž prohlašují, že smlouva byla uzavřena vážně, svobodně 
a srozumitelně, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

4. Otázky výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými obecně platnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

5. Zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb se považuje za doručenou třetí 
pracovní den po odeslání, a to i v případě, že adresát zásilku odmítnul převzít. 

6. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami týkající se předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškerá dřívější ujednání, která se k ní vztahují a která byla učiněna před 
podpisem této smlouvy.  

7. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní 
nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně všech 
příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 
o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. 
Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese SVÚ 
Olomouc. 

9. Smluvní strany se zavazují k povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k informacím, které se dozvěděly 
v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy, a které nejsou určeny ke zveřejnění nebo sdělení 
třetí osobě.  

10. V případě, že by se stalo nebo ukázalo některé ustanovení této smlouvy neplatným, zůstávají 
ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel si ponechá dvě vyhotovení. 
12. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o poskytnutí služby Externí provádění kontroly 

jakosti ze dne 16.12.2018, která dnem uzavření této smlouvy pozbývá v celém rozsahu své 
platnosti a účinnosti. 

 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č.1: Ceník zkoušek 
 
V Olomouci dne 7.9.2020 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
……………………………………… ……………………………………….. 


